
COMUNE DI ESCOLCA

 DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

14.04.2017

17 OGGETTO: APPROVAZIONE SCHEMA RENDICONTO DI GESTIONE 
2016 E RELATIVI ALLEGATI.

PROVINCIA DI CAGLIARI

N.

DEL

L’anno duemiladiciassette addì quattordici del mese di aprile alle ore  10,00 nella apposita sala del 
Comune, si è riunita la Giunta Comunale convocata nelle forme previste.

Presiede l'adunanza Vicesindaco Pro tempore, Sabrina Schirru e sono rispettivamente presenti e assenti i 
seguenti Signori:

PRESENTE ASSENTE
 LAI EUGENIO SINDACO X

XSCHIRRU SABRINA ASSESSORE  

XTRUDU STEFANO ASSESSORE  

XPORCEDDA BARBARA ASSESSORE  

Totale  3  1

Il Presidente, constatato che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara aperta la seduta pubblica ed invita 
i convocati a deliberare sull' oggetto sopraindicato.
Partecipa il segretario comunale dr. Giuseppe Loddo .

PREMESSO che sulla proposta di deliberazione relativa all’oggetto, redatta nel testo di seguito riportato, ai 
sensi dell’art. 49 del T.U. delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali, approvato con D.Lgs. 18/08/2000 n. 
267, hanno espresso parere favorevole, come risulta da quanto riportato in calce al presente atto:

Il Responsabile del Servizio Finanziario E Tributi, per quanto concerne la regolarità Tecnica;X

Il Responsabile del Servizio Economico Finanziario, per quanto concerne la regolarità Contabile;



 

 
 

LA GIUNTA MUNICIPALE 

 

Richiamati gli artt. 151 commi 6 e 7 e 227 comma 2 del Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli enti 

locali ( D.LGS 267/00 e s.m.i.), D.LGS 118/2011, ai sensi dei quali gli enti locali deliberano, entro il 30 aprile 

dell'anno successivo il rendiconto della gestione e l'allegata relazione della Giunta che esprime le 

valutazioni di efficacia dell'azione condotta sulla base dei risultati conseguiti in rapporto ai programmi e ai 

costi sostenuti;  

 

Considerato che occorre provvedere a norma di quanto stabilito dal comma 2° del succitato art. 227, 

all’approvazione da parte del Consiglio Comunale del rendiconto della gestione 2016 entro il termine del 

30.04.2017; 

 

 Dato atto che il Tesoriere dell'ente ha reso il rendiconto della propria gestione relativa all'esercizio 

finanziario 2016 ai sensi dell'art. 226 del d.Lgs. n. 267/2000; 

 

 Accertato che i risultati della gestione di cassa del Tesoriere concordano perfettamente con le scritture 

contabili dell'ente e con i dati SIOPE come da elenchi; 

 

 Visto lo schema del rendiconto predisposto dal Responsabile dell'area finanziaria, ai sensi dell'art. 227 del 

D.lgs. n. 267/2000 e D.LGS 118/2011, comprendente il Conto del Bilancio ed il conto del patrimonio; 

 

 Vista la relazione illustrativa, allegata al predetto schema, redatta ai sensi del precitato art. 151, comma 6 

del D.LGS 267/2000 e s.m.i.; 

 

 Vista la deliberazione G.M. n. 10 del 27/03/2017 con la quale è stata fatta la ricognizione dei residui attivi e 

passivi relativi all'esercizio finanziario 2015 e approvazione variazioni; 

 

Acquisito il parere favorevole di regolarita’ tecnica- contabile del Responsabile dell'Area Finanziaria, ai sensi 

dell’art. 49, 1° comma del Testo Unico delle legge sull’Ordinamento degli Enti Locali;  

 

Visto il Regolamento di contabilità per quanto compatibile con le vigenti norme; 

 

Visto il D.Lgs. n. 267/2000; 

 

Visto il D.LGS 118/2011; 

Con voti unanimi espressi nei modi e forme di legge; 

 

 

DELIBERA 

 

 

1) Di approvare lo schema di rendiconto della gestione anno 2016, comprendente il conto del bilancio, il 

conto del patrimonio e l’allegata relazione illustrativa, nelle risultanze finali di cui al quadro riassuntivo di 

spesa allegato, da cui risulta un avanzo di amministrazione di 1139448.25 dando atto, altresì, che i relativi 

documenti sono depositati presso il Servizio Finanziario; 

 

 2) Di dare atto che i suddetti documenti dovranno essere sottoposti alla successiva approvazione da parte 

del Consiglio comunale, entro il termine del 30.04.2017, corredati della relazione del revisore della gestione 

finanziaria;  



 

3) Di dichiarare, con voti unanimi e favorevoli palesemente espressi, il presente provvedimento 

immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art.134 comma 4° del T.U. delle leggi sull’ordinamento degli Enti 

Locali approvato con D.LGS 267/200 e s.m.i.. 

 

 

 

 

 



Il Segretario Comunale

 Sabrina Schirru dr. Giuseppe Loddo

Il Vicesindaco

Letto, approvato e sottoscritto.

PARERI DI CUI ALL'ART. 49 DEL DECRETO LEGISLATIVO 18.08.2000 N°267
Testo Unico delle leggi sull' ordinamento degli Enti Locali

PARERE IN ORDINE 
ALLA REGOLARITA' 

TECNICA

Si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica

Sulla proposta di deliberazione di cui all' oggetto i sottoscritti hanno espresso i pareri di cui al seguente prospetto:

Escolca, li 05/04/2017
Remo Lai

Il Responsabile del Servizio Finanziario E Tributi

PARERE IN ORDINE 
ALLA REGOLARITA' 

CONTABILE

Priva di rilevanza contabile 

Il Responsabile del Servizio  Economico FinanziarioEscolca, li 

Escolca, li    05/04/2017
Il Responsabile del Servizio Finanziario E Tributi

Il Responsabile del Servizio attesta che il seguente atto non comporta riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio dell'Ente

Remo Lai

Escolca, lì 18/04/2017 

Il sottoscritto Segretario comunale, ai sensi della legge regionale 13/12/1994, n. 38 e ss. mm.

 ATTESTA 
che copia della presente deliberazione  è stata affissa in data 18/04/2017 all’Albo pretorio on Line per 15 giorni consecutivi (n. 171 di affissione) e 
contestualmente trasmessa ai capigruppo consiliari (Prot. n° 1447 del 18/04/2017);

dr. Giuseppe Loddo
IL SEGRETARIO COMUNALE

Il sottoscritto Segretario comunale, visti gli atti d’ufficio

ATTESTA

che l' esecutività della presente deliberazione decorre da   14/04/2017

- decorsi 10 giorni dalla data di pubblicazione, non essendo pervenute richieste di invio al controllo preventivo;

- perché dichiarata immediatamente eseguibile;X

Escolca, lì 18/04/2017 Il Segretario Comunale

dr. Giuseppe Loddo


